

Protokół Nr 12/ 2011
posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego
w dniu 20 grudnia 2011 r.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 9⁰⁰ w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji i zaproszeni goście (lista w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko otworzył posiedzenie, powitał wszystkich zebranych i przedstawił projekt posiedzenia Komisji. zaproponował jako punkt pierwszy wprowadzenie do tematyki posiedzenia dyskusji na temat nieudzielenia kontraktu na oddział dziecięcy w SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej. Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zmieniony porządek posiedzenia. W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji, głosów "za" było 5.

Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Dyskusja na temat nieudzielenia kontraktu na oddział dziecięcy w SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - 1) ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnym Powiatu Sokólskiego i zwrotu kosztów podróży służbowych,
 - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2011 - 2020,
 - 3) zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011.
3. Sprawy różne.

AD 1.

Przewodniczący Komisji przedstawił pismo, które otrzymał od dyrekcji, załogi i organizacji związkowych działających przy SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej dotyczące zdecydowanego sprzeciwu w związku z brakiem kontraktu z NFZ na oddział dziecięcy tego szpitala na rok 2012 i lata następne z prośbą o przedstawienie go na najbliższej Komisji. W piśmie tym zainteresowani wyrażają głębokie zaniepokojenie brakiem kontraktu, który pozbawia możliwości hospitalizacji dzieci i młodzieży do lat 18 z rejonu gmin Dąbrowa Białostocka, Suchowola, Nowy Dwór i Lipsk oraz likwidacją tego oddziału.

Przewodniczący Komisji poprosił o zapoznanie Komisji z tą sprawą Dyrektor SP ZOZ W Dąbrowie Białostockiej Helenę Hawrylik.

Dyrektor poinformowała, że szpital w Dąbrowie nie otrzymał kontraktu na oddział dziecięcy na rok 2012.

Wicestarosta Alicja Rysiejko powiedziała, że Dyrektor NFZ stwierdził, iż pacjenci Dąbrowy Białostockiej będą mieli lepsze warunki na oddziale w Sokółce, że Dąbrowa nie spełnia warunków w zakresie pediatrii. Brak jest informacji, co i jak zostało podzielone.

Dyrektor Helena Hawrylik poinformowała Komisję, że napisano odwołanie i być może za poparciem społecznym da się jeszcze coś zmienić. Dodała, że w sposób radykalny został ucięty dopływ środków finansowych na leczenie, w sumie około 2 milionów złotych.

Radny Grzegorz Skórski zapytał Dyrektora SP ZOZ w Sokółce Jerzego Kułakowskiego jakim trafem Sokółka złożyła wnioski na pediatrię o ponad 650 tys. więcej, akurat na taką kwotę jaką miała dostać Dąbrowa. Dyrektor Jerzy Kułakowski odpowiedział, że na wszystkie konkursy złożył ofertę na większą kwotę niż przewidywał kontrakt i zrobiono to po wnikliwej analizie dotychczasowego kontraktowania. Fundusz nie przeprowadza z nikim żadnych rozmów i nie udziela informacji na temat ofert. Oceny ofert dokonuje komisja oceniająca, która do każdej oferty jest inna. Dyrektor poinformował, że szpital w Sokółce też nie wygrał wszystkich konkursów; nie otrzymano kontraktu na przychodnię onkologiczną, okulistyczną i chorób zakaźnych.

Starosta Franciszek Budrowski powiedział, że przeprowadzane były szkolenia jak przygotowywać oferty i tak miały one być napisane na konkurs. Starosta stwierdził, że po ostatnim spotkaniu w NFZ odniósł wrażenie, że chcą zrestrukturyzować nasze szpitale, tylko nikt nie pyta o zdanie nas- jako organu prowadzącego.

Radny Jan Kotuk zapytał o przybliżone kwoty zakontraktowane na przyszły rok. Dyrektor Jerzy Kułakowski odpowiedział, że negocjacje jeszcze się nie zakończyły.

Radny Jerzy Białomyzy stwierdził, że należy składać odwołanie, gdyż nie można przejść do porządku dziennego nad tym, co się stało z kontraktami w SP ZOZ w Dąbrowie. Komisja powinna wypracować stanowisko i złożyć je do Zarządu Powiatu Sokólskiego i NFZ. Radny uważa, że należy zrobić wszystko, aby uratować oddział dziecięcy.

Zabierając głos w dyskusji radny Antoni Jackiewicz powiedział, że jeżeli my nie załatwimy tej sprawy to zrobią to inni. Generalnie jest taka tendencja, że w powiecie był jeden szpital, tak do tego podchodzi NFZ. Radny uważa, że nie można snuć spiskowych teorii w sprawie uzyskania lepszego kontraktu przez Sokółkę i mieć o to pretensję do Dyrektora, ale należy rozmawiać na temat ewentualnego połączenia szpitali.

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko uważa, że część mieszkańców powiatu nie będzie miała dostępu do natychmiastowej pomocy, a głównie mali pacjenci.

Doktor Małgorzata Żukiewicz uważa, że mało dzieci trafi do szpitala w Sokółce, gdyż bardzo często musi to być pomoc natychmiastowa. Jeżeli nie będzie oddziału pediatrii, to nie będzie pediatrii, a lekarz internista nie uratuje dwukilogramowego niemowlaka.

W tej sprawie ponownie głos zabrał radny Antoni Jackiewicz który powiedział, że nikt nie pozwoli, aby dzieci umierały.

Doktor Małgorzata Żukiewicz zaproponowała, że jeżeli NFZ nie uwzględni odwołania, to można w obrębie powiatu dać podkontrakt i przekazać pieniądze Dąbrowie. Głos zabrał Dyrektor Jerzy Kułakowski, który powiedział, że jest to niezgodne z prawem, gdyż wtedy SP ZOZ w Sokółce ponosiłby odpowiedzialność za to, co działałoby się w Dąbrowie.

Przewodniczący Komisji zapytał, kto poniesie odpowiedzialność, kiedy dziecko umrze. Dyrektor SP ZOZ w Sokółce Jerzy Kułakowski powiedział, że jest mu przykro, że jest

obwiniany za nieotrzymanie kontraktu przez SP ZOZ w Dąbrowie i oskarżany o działania przeciwko dąbrowskiemu szpitalowi.

Następnie głos zabrał zastępca dyrektora SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej doktor Wojciech Anusewicz, który powiedział, że jasna sytuacja będzie dopiero na początku roku, wtedy będzie wiadomo na jaki kontrakt i ile jest środków.

Komisja Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego wysunęła wniosek, żeby Dyrektor SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej wniosła odwołanie do NFZ w zakresie kontraktu na oddział dziecięcy szpitala w Dąbrowie. Członkowie Komisji są zaniepokojeni pozbawianiem świadczeń najmłodszych pacjentów.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. wniosek. W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5.

AD 2.

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko poprosił o przedstawienie w celu zaopiniowania projektów uchwał w sprawie:

1) ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnym Powiatu Sokólskiego i zwrotu kosztów podróży służbowych

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnym Powiatu Sokólskiego i zwrotu kosztów podróży służbowych. Sekretarz poinformowała, że podjęcie ww. uchwały wynika z konieczności dostosowania uchwały do obowiązującego prawa. Projekt uchwały określa diety radnych w stawkach kwotowych. Przepisy prawa stanowią o maksymalnej wysokości diety, która nie może być przekroczona. Określona w projekcie uchwały wysokość diet radnych na rok 2012 nie ulega zwiększeniu w stosunku do roku 2011. Środki finansowe na diety zaproponowane w uchwale są zabezpieczone w projekcie uchwały budżetowej Powiatu na rok 2012.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji, głosów "za" było 5. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnym Powiatu Sokólskiego i zwrotu kosztów podróży służbowych;

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2011 - 2020

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2011 – 2020. Skarbnik poinformowała, że dokonuje się zmiany wieloletniej prognozy finansowej w związku z wprowadzeniem do katalogu przedsięwzięć następujących projektów:

- „Ekozatrudnienie” – jest to projekt realizowany przez Powiatowy Urząd Pracy w Sokółce przy udziale środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. Celem projektu jest zwiększenie szans na zatrudnienie wśród osób znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy zarejestrowanych w PUP w Sokółce. Realizacja przedsięwzięcia jest planowana na lata 2011 – 2012.

- „Przez kompetencje i umiejętności do służby w mundurze” – jest to projekt realizowany przez Zespół Szkół w Sokółce. Celem tego projektu jest wzrost poczucia pewności siebie i wpływ na planowanie własnej kariery zawodowej oraz zwiększenie wiedzy na temat zawodów mundurowych przez uczniów klasy mundurowej. Realizacja tego przedsięwzięcia jest planowana na lata 2011 – 2013.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji, głosów "za" było 5. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2011 – 2020;

3) zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011

Skarbnik Powiatu Sokólskiego Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011. Skarbnik poinformowała, że zmiany dotyczą zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 93 125 zł oraz zmniejszenia planów dochodów i wydatków o kwotę 75 000zł. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: dochody ogółem: 69 834 941zł, w tym dochody bieżące 53 226 464zł i dochody majątkowe 16 608 477zł. Wydatki ogółem: 73 457 684zł, w tym wydatki bieżące 53 016 498zł i wydatki majątkowe 20 441 186zł. Deficyt roku 2011 wyniesie 3 622 743 zł i pokryty będzie kredytem bankowym w kwocie 2 400 000 oraz wolnymi środkami w kwocie 1 222 743zł.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji, głosów "za" było 5. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011.

AD 3.

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko o godz. 10⁴⁰ zamknął posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała

Katarzyna Górka

Przewodniczący Komisji

Romuald Gniedziejko